
Zápis z 12. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 14. 09. 2011 

 

Místo konání :  Obecní úřad Stráţkovice  

Začátek :  17.05 hod.  

Zasedání řídil :  Hana Halamová 

Přítomni :  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

 Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský, Jiří Kutta 

Omluveni :  - 

Neomluveni : - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel : Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu : Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Zpráva kontrolního výboru o Kontrole Usnesení zasedání zastupitelstva obce 

3. Znak a vlajka Obce 

4. Obsluha ČOV Stráţkovice 

5. Dispozice s pozemky 

a) Prodej pozemku KN 1615/39 – manţ. Vackovi 

b) Prodej pozemku KN 157/10 – maţ. Berkovských 

c) Záměr prodeje části pozemku KN 1467/1 Kozáková Danuše 

6. Dotace - Dětské hřiště 

7. Dotace – Kovárna 

8. Různé 

a) Vítání občánků 

b) stoka Lomec 

c) moţnost ukládání odpadů ve sběrném dvoře 

Návrh na úpravu programu 

9. Rozpočtové opatření č. 2/2011 

10. Zpráva o výsledku z dílčího přezkoumání hospodaření obce Stráţkovice za rok 2011 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Předsedající byl podán návrh na úpravu programu o bod č. 9 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrţeni na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o sloţení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

Návrh na určení zapisovatele zápisu:  

předsedající byl navrţen na zapisovatele zápisu Dominik Šíma 

Hlasování o sloţení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 



Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předloţila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 10.06.2011. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Stráţkovice č. 11 

ze dne 10.06.2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Zpráva kontrolního výboru o Kontrole Usnesení zasedání zastupitelstva 

obce 

Předseda Kontrolního výboru p. Korostenský předloţil Zprávu kontrolního výboru o plnění 

usnesení zastupitelstva obce Stráţkovice. Zastupitelstvo Zprávu projednalo a vzalo na 

vědomí. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru o plnění 

usnesení zastupitelstva obce Stráţkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Znak a vlajka obce 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s výsledkem hlasování občanů o volbě znaku a vlajky 

obce Stráţkovice konaného dne 25.06.2011 u příleţitosti 620. Výročí písemné zmínky o obci 

Stráţkovice. Do hlasovací urny bylo vhozeno celkem 156 hlasovacích lístků. Hlasy byly 

rozděleny následovně: varianta 1 – 5 hlasů, varianta 2 - 23 hlasů, varianta 3 – 9 hlasů a 

varianta 4 – 119 hlasů. V internetovém hlasování umístěném na webových stránkách obce 

hlasovalo celkem 8 registrovaných uţivatelů. Hlasy byly rozděleny následovně varianta 1 – 1 

hlas, varianta 2 - 4 hlasy, varianta 3 – 1 hlas a varianta 4 – 2 hlasy. Zastupitelstvo projednalo 

jednotlivé varianty znaku a vlajky a s přihlédnutím k hlasování občanů schválilo variantu 4. 

Slovní popis: dominantní figura ve formě zeleného kopce v patě štítu je doplněna dvěma 

zkříţenými halapartnami přirozených barev doplněnými znakem jihočeských pánů z 

Roţmberka, červenou pětilistou růţí. Figura zeleného kopce je doplněna figurou kovárny ze 

stráţkovické návsi. Návrh vlajky je zjednodušen na bíle a zeleně dělený list vlajky doplněný 

v bílém poli rudou Roţmberskou růţí a zkříţenými halapartnami. Zastupitelstvo ukládá 

starostce obce podat Ţádost o udělení znaku a vlajky Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, 

mládeţ a tělovýchovu PS PČR. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje variantu 4 znaku a vlajky obce. Veškeré varianty 

s popisem jsou v příloze tohoto zápisu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce podat Ţádost o udělení znaku a 

vlajky Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládeţ a tělovýchovu PS PČR. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



Bod 4. programu: Obsluha ČOV 

Předsedající předloţila zastupitelstvu návrh na obsazení pracovního místa obsluhy ČOV 

Stráţkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a rozhodlo o zveřejnění záměru na obsazení 

pracovního místa na Úřední desce obce Stráţkovice. Konečný výběr zaměstnance bude 

proveden na základě došlých přihlášek na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo rozhodlo o zveřejnění záměru na obsazení pracovního 

místa obsluhy ČOV Stráţkovice na Úřední desce obce Stráţkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zveřejnit Záměr na obsazení pracovního 

místa obsluhy ČOV Stráţkovice na Úřední desce obce Stráţkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Dispozice s pozemky 

a) Prodej pozemku KN 1615/39 kú Stráţkovice. 

Předsedající předloţila zastupitelstvu návrh na prodej pozemku KN 1615/39 kú Stráţkovice o 

výměře 73 m2, číslo GP 665-55/2011. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo prodej za 

cenu 40,- Kč/m2, kupující Václav a Alena Vackovi, Stráţkovice. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku KN 1615/39 kú Stráţkovice o 

výměře 73 m2, číslo GP 665-55/2011za cenu 40,- Kč/m2. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Prodej části pozemku KN 157/10 kú Stráţkovice. 

Předsedající předloţila zastupitelstvu návrh na prodej pozemku KN 157/10 kú Stráţkovice o 

výměře 25 m2, číslo GP 666-21/2011. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo za cenu 

40,- Kč/m2, kupující manţ. Berkovských, Stráţkovice 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku KN 157/10 kú Stráţkovice o 

výměře 25 m2, číslo GP 666-21/2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Záměr prodeje části pozemku KN 1467/1 

Předsedající předloţila zastupitelstvu návrh záměru na prodej pozemku KN 1467/1 kú 

Stráţkovice o výměře cca 375 m2, přiléhající k chatě na st. parcele KN 215. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a záměr schválilo. Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zveřejnit záměr prodeje 

části pozemku KN 1467/1 kú Stráţkovice na úřední desce obce Stráţkovice. 

Návrh usnesení 5c1: Zastupitelstvo schvaluje záměr na prodej části pozemku KN 11467/1 kú 

Stráţkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5c2: Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zveřejnit záměr prodeje části pozemku 

KN 1467/1 kú Stráţkovice na úřední desce obce Stráţkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 6. programu: Dotace dětské hřiště 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o postupujících pracích na budování dětského 

hřiště v obci Stráţkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o postupujících pracích na 

budování dětského hřiště v obci Stráţkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Dotace kovárna 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o ukončení prací na opravě budovy bývalé 

kovárny  v obci Stráţkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o ukončení prací na opravě 

budovy bývalé kovárny  v obci Stráţkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Různé 

a) Vítání občánků 

Předsedající navrhla uspořádat vítání nově narozených občánků obce Stráţkovice na den 

05.11.2011. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá pí Halamové zajistit kulturní vystoupení 

a pozvat rodiče s nově narozenými občánky. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo ukládá pí Halamové zajistit kulturní vystoupení a pozvat 

rodiče s nově narozenými občánky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Stoka Lomec 

Zastupitelka obce pí Horáková předloţila ţádost na pročištění a prohloubení stoky probíhající 

při místní komunikaci Lomec – Stříţov. Stoka je zanesená a při přívalových deštích dochází 

k jejímu přeplavení na místní komunikaci a z této komunikace následně voda ohroţuje 

přiléhající nemovitosti. Zastupitelstvo ţádost projednalo a ukládá starostce obce pí Halamové 

objednat vyčištění a prohloubení této stoky. 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo ukládá pí Halamové objednat vyčištění a prohloubení stoky 

probíhající při místní komunikaci Lomec – Stříţov. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) moţnost ukládání odpadů ve sběrném dvoře  

Předsedající informovala zastupitele o neustálém nepořádku kolem kontejnerů na tříděný 

odpad v obci Stráţkovice. Někteří občané ukládají odpad mimo kontejnery a to i přes to, ţe 

jsme jejich počet navýšily a dvakrát do roka probíhá svoz velkoobjemových a nebezpečných 

odpadů. Zastupitelstvo informaci projednalo a ukládá starostce obce pí Halamové zjistit 

moţnost uloţení těchto odpadů ve sběrném dvoře. 

Návrh usnesení 8c: Zastupitelstvo ukládá pí Halamové zjistit moţnost ukládání odpadů ve 

sběrném dvoře. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



 

 

Bod 9. programu: Rozpočtové opatření č. 2/2011 

Předsedkyně Finančního výboru pí. Horáková předloţila zastupitelstvu návrh rozpočtového 

opatření č. 2/2011. Zastupitelstvo rozpočtové opatření projednalo a schválilo. Rozpočtové 

opatření č. 2/2011 je přílohou tohoto Zápisu. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Zpráva o výsledku z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Stráţkovice za rok 2011 

Předsedající předloţila zastupitelstvu Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání hospodaření 

obce Stráţkovice za rok 2011 ze dne 14.09.2011. Některé nedostatky z minulých přezkumů 

byly odstraněny a zbývající budou odstraněny do 31.01.2012. Zastupitelstvo Zprávu 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Stráţkovice za rok 2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.05 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


